

## Valtuustoaloite Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n osingonjakamisesta

Kunnanhallitus 27.02.2023 § 38  
103/00.01.02.02/2023

Valmistelija

kunnanjohtaja Marjut Ahokas, marjut.ahokas@ilomantsi.fi.

Ilomantsin sosialidemokraattinen valtuustoryhmä jätti 28.11.2022 pidetyssä kunnanvaltuuston kokouksessa valtuustoaloitteen. Aloitteessa esitetään, että kunta antaisi vahvan omistajaohjausviestin Pohjois-Karjalan Sähkön omistajakunnille siitä, että kunnat luopuvat tai edes alentavat osingonjakovaatimustaan ja että vastaavalla summalla alennetaan asiakkaiden sähkönsiirtohintoja.

Aloitteessa tuodaan esille viime vuosien sähkönsiirtohintojen kohtuuton nousu. Kotitaloudet ovat joutuneet tekemään sähkösopimuksia korkeilla sähköhinnoilla ja miettimään sähkönkulutusta hillitseviä toimia arjessaan.

Pohjois-Sähkö alentaa 1.4.2023 alkaen eräiden sähkösopimusten sähköenergian hintaa. Sähkönsiirron hintoja alennus ei kuitenkaan koske eikä sähköenergian hinnanalennus riitä kompensoimaan kotitalouksien kohonneita energiakuluja. Kotitalouksien käyttöön jäävät varat ovat pienentyneet merkittävästi korkean inflaation takia, joten aloite osinkojen jakamatta jättämisestä /osingonjakovaatimuksen alentamisesta ja jaettavaksi tulevan summan ohjaaminen suoraan asiakkaiden sähkönsiirtohintojen alentamiseen on perusteltu.

Vaikka kunnille jakamatta jätettävä osinko on merkittävä tuloerä kuntataloudelle, on jakamatta jättäminen perusteltua kunnan kotitalouksien ostovoiman ja arjessa selviytymisen kannalta. Ilomantsin kunnan osingot Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n osakeomistuksesta ja Pohjois-Karjalan Energiaholding Oy:n osakkeista olivat yhteensä noin 312 500 € vuodelta 2021.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Ahokas Marjut

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää

1. esittää Pohjois-Karjalan kunnille, että kunnat luopuisivat Pohjois-Karjalan Sähkö Oy:n ja Pohjois-Karjalan Energiaholding Oy:n vuoden 2022 osingoista ja että osinkoja vastaava summa käytettäisiin sähkönsiirtohintojen alentamiseen.

2. saattaa aloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi.

Keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Ville Puhakka esitti, ettei aloitetta hyväksytä.

Kunnanhallituksen jäsenet Antti Hiltunen ja Liisa Mononen kannattivat Ville Puhakan esitystä.

Ville Puhakan tehtyä kannatetun esityksen, puheenjohtaja totesi, että asia on ratkaistava äänestämällä.

Äänestysjärjestykseksi puheenjohtaja esitti seuraavaa:

ne, jotka kannattavat esittelijän esitystä äänestävät JAA ja ne jotka kannattavat Ville Puhakan esitystä äänestävät EI.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin. Äänestys suoritettiin nimenhuutoäänestyksenä, jossa JAA ääniä annettiin kolme kappaletta ja EI ääniä neljä kappaletta.

Puheenjohtaja totesi Ville Puhakan esityksen tulleen kunnahallituksen päätökseksi.